
OBSAH

O tm ar Oliva -  Kalendarium / 4 
Kalendář 2021 28 
Památné dny 29

LEDEN
Skácel: Příliš čistý sníh / 34
Benedikt XV. /3 5
Skácel: M ali recenze na sníh
v novém roce /3 5
Eminger: Básník z Jestřábí věže / 36
Salamov: Bobule /4 1
Eco: Kolik knih jsme nečetli? / 46
Smutný: Pro& dnes číst Bohdana
Chudobu / 48
Fotoseriál: Karel Cudlín /5 1
Jančařík: Vždycky uměl povzbudit / 52
Vacek: Jak jsme koledovali / 53

ÚNOR
Jeffers: D om u / 56 
Jan Skácel /5 7
Skácel: Malá recenze na papeže /5 7  
Oliva: Doříct věci až do konce / 58 
Palán: Mág / 69
Pučelík: Franklin D. Roosevelt /7 2  
Fotoseriál: Karel Cudlín /7 6  
Jančařík: Učitelka klavíru /  77 
Heryán: Bohatství /7 8

BŘEZEN
Tylšová: Vyznání / 80
Josef Smolík / 81
Skácel: D ruhá recenze na jaro / 81
Klukanová: Dva domy a tři rozsévači
světla /8 2
Reynkovi: D iam ant, na který nic 
neplatí / 85 
Holcman: Vinař /9 1  
Kroutvor: Klíč poezie / 93 
Fotoseriál: Karel Cudlín / 97 
Jančařík: Příliš silná osobnost / 99 
Vacek: Libuše / 1 0 0

DUBEN
Veselá Jirousová: Bolestný růženec / 102 
Jan Milic Lochman / 103 
Skácel: Řádky o radosti / 1 0 3  
Doležal: Veselý, Kelin a zázrak / 104 
Mazal: Vstup Krista do Bruselu / 107 
Rohr: Proč Ježíš zemřel? / 1 0 9  
Fotoseriál: Karel Cudlín /1 1 3  
Jančařík: Cestování 
s Janem Lopatkou / 1 1 7  
Heryán: Chodník / 1 1 8

KVĚTEN
Filipcová: České madony / 120
Eugen Kadeřávek /121
Skácel: Malá recenze
na konec světa /121
Peňás: Medová cela v Mariazell / 1 2 2
Klukan: Pohnuté osudy v rodné vsi
Jana Kubiše / 1 2 6
Kosatík: České okamžiky / 1 2 9
Kodet: Farář nesmí lhát a krást! / 132
Fotoseriál: Karel Cudlín / 1 3 8
Jančařík: Jak jsem se dostal
к salesiánům / 139
Vacek: Jak jsem potkal Freuda / 140

ČERVEN
Herrick: Litanie s D uchu svátému / 1 4 2  
Kryštof Dienzenhofer / 143 
Skácel: Život / 1 4 3  
Fischl: H odinář / 144 
Knotková: Nakupování 
v pandemii / 1 4 9
Pamuk: Unést dívku není jen tak / 153 
Fotoseriál: Karel Cudlín / 1 6 3  
Jančařík: Florian Widermayer / 1 6 5  
Heryán: Krása / 1 6 6

ČERVENEC
Skácel: Sonet o červencové noci
na Vysočině / 168
A ntonín Huvar / 169
Huvar: Inteligentní babka pekelná / 1 6 9



Neužilová: Za to táce na Západ / 1 7 2  
Jacobsen: Ostrov / 175 
Vácha: Prchání ze svatebních hostin /1 8 0  
Pala: Vilém Prusinovský z Víčková / 1 8 2  
Fotoseriál: Karel Cudlín / 185 
Jančařík: To musíš vychutnávat! / 1 8 7  
Vacek: Jak jsem se potkal 
se zázrakem /1 8 8

SRPEN
Tylšová: Vím, že mě slyšíš / 190
Vladislav Jindřich / 191
Hesse: Básník /191
Pamuk: Být šťastný / 196
Černá Makovičková: Výměna / 1 9 7
Řezáčová: Strážní andělé existují / 1 9 9
Boyle: Kérky na srdci / 200
Fotoseriál: Karel Cudlín / 2 0 5
Jančařík: U  Lobkowicze s Preisnerem
a beránkem / 206
Heryán: Jídlo / 207

/  v  /

ZARI
JefFers: D ům  na útese / 2 1 0  
Josef Bohumil Souček /211  
Doležal: Rudá rána /2 11  
Štěpánek: Výstup na Babí horu / 2 1 9  
Hošek: Tajemství hořčičného zrna / 222 
Fotoseriál: Karel Cudlín / 223 
Jančařík: Tadeusz a Tone / 225 
Vacek: Jak jsem potkal smysl / 226

ŘÍJEN
Veselá Jirousová: Tenkrát 
jsem ti řekla... / 228 
František Xaver Halas / 229 
Zajíc: Komunismus ublížil všem / 229 
Vácha: Slovní fotbal / 234 
Petráček: Fenomén krize v dějinách 
církve / 2 3 5
Fotoseriál: Karel Cudlín / 243 
Jančařík: Než se Med vrátil 
ke své Včele / 244 
Heryán: Lidství / 245

LISTOPAD
Tylšová: Setkání / 2 4 8  
M arta Kubišová / 249 
Nedorostek: Neohrožený 
otec Stanislav / 249 
Bradna: Útržky ze života / 2 5 3  
Doležal: Rozkymácet lešení naduté 
důstojnosti / 257 
Lapide: Bůh a člověk / 2 5 8  
Fotoseriál: Karel Cudlín /261 
Jančařík: Proč neposlouchám 
Bona / 263
Vacek: Jak jsem potkal osud / 264

PROSINEC
Herbert: Vánoce / 266 
Sv. František Saleský / 267 
Kroutvor: Chvála putování / 267 
Tučková: N a cestu... /  268 
František Saleský: M odlitba 
ve stáří / 2 7 0
Zindulka: Poslední soud /271  
Doležal: Lštění jako vyplouvající 
naděje / 2 7 5  
Čep: Do emigrace / 276 
Fotoseriáh Karel Cudlín / 283 
Jančařík: Zena ať v církvi 
promlouví / 2 8 5  
Heryán: Kníže / 2 8 6

Schematizmus katolické církve 287


